
GAIRĖS, KAIP 
UŽBAIGTI 
DEMONSTRACINĮ 
RENGINĮ

Sudarė: Laure Triste (ILVO)



2 NAUDINGI DISKUSIJŲ FORMATAI

1. Lipdukai: 

 Išdalinkite dalyviams 3 lipdukus ir duokite jiems 5 mi-
nutes parašyti po vieną aspektą, kurio jie išmoko, vieną 
aspektą, kurį jie išsineš namo, ir vieną aspektą, kurį jie 
norėtų patobulinti projekte. Leiskite jiems užrašyti tik 
vieną žinutę ant vieno lipduko. 

 -Po 5 minučių leiskite visiems po vieną paaiškinti, ką 
jie užrašė, ir priklijuoti lapelį prie dokumento šablono. 
Kiti į tai reaguoja.

2. Akvariumas (naudingas didesnėms grupėms): 

 Didelio dalyvių rato viduryje pastatykite 4 kėdes ir 
leiskite 3 dalyviams atsisėsti ant 3 iš 4 centrinių kėdžių 
ir pradėti diskusiją. Viena kėdė turėtų likti laisva.

 
 Kai kas nors iš didesniame rate esančių žmonių nori 

prisijungti prie 3 žmonių, esančių rato viduryje, diskusi-
jos arba prie jos ką nors pridėti, jis atsisėda ant laisvos 
kėdės viduryje. 

 Tada vienas iš kitų trijų dalyvių palieka diskusiją ir vėl 
užima vietą didesniame rate, todėl rato viduryje vėl 
lieka viena laisva kėdė. Ir taip toliau…

  Diskusijos metu šabloną gali pildyti vedėjas arba dis-
kusijos pabaigoje visa grupė.

TIKSLAS

Šiuo veiksmu galima užbaigti demonstracinį renginį. Tai 
paprastas būdas kartu su dalyviais apibendrinti pagrindi-
nes renginio išvadas. 

Šiame dokumente aprašomi veiksmai, kurių turėtumėte 
imtis, ir šablonas, kurį reikia naudoti atliekant pratybas.

PASIRUOŠIMAS

1. Atsispausdinkite 4 psl. esantį šabloną ant A0 formato 
plakato iš įprasto popieriaus, kad galėtumėte ant jo 
rašyti.

2. Nurodykite grupės diskusijos vedėją.



Ką sužinojote per šį kryžminį apsilankymą 
apie tai, kas ir kaip buvo pademonstruota?

Kokias pamokas parsivešite į savo centrą ir 
tinklą, ir kaip jas pritaikysite praktikoje?

Ką galite pasiūlyti dėl kryžminių 
apsilankymų ir kitų NEFERTITI priemonių, 
vadovų ir susitikimų tobulinimo?

MES IŠMOKOME … MES PASINAUDOSIME … MES SIŪLOME …

Sudarykite šį planą A0 formato lape ir rašykite tiesiai jame arba naudokite lipnius lapelius



Šis projektas finansuojamas pagal Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir 
inovacijų programą „Horizontas 2020“ pagal dotacijų sutartį Nr. 772705.

trainingkit.farmdemo.eu
DAUGIAU ĮRANKIŲ

NEFERTITI PARTNERIAI

https://trainingkit.farmdemo.eu

